[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018 г.

                                          № 32
станица Новопетровская
         «Об утверждении плана мероприятий («дорожные карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Новопетровского сельского поселения Павловского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» на 2019-2021 год.
 В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных (муниципальных) услуг на 2012-2018 годы, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2011 года № 2190-р, Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 мая 2014 года № 512 «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», плана мероприятий (дорожная карта»), утверждённого постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2014 № 157, методических рекомендаций Министерства Культуры Краснодарского края от 29 сентября 2014 года № 49-2626/14-09  п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить план мероприятий («дорожные карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Новопетровского сельского поселения Павловского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» на 2019-2021 годы»:

динамика темпов роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов):
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	106,1
	106,5
	100

            2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава Новопетровского сельского
поселения Павловского района                                                           Е.А. Бессонов